

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/59833,Syryjczycy-probowali-przemycic-do-Niemiec-swoich-rodakow.html>
01.07.2024, 07:48

Syryjczycy próbowali przemyścić do Niemiec swoich rodaków

Paweł Biskupik
04.04.2024

Funkcjonariusze SG z placówki w Tuplicach na jednej z dróg powiatu żarskiego zatrzymali dwóch Syryjczyków, którzy zamierzali wbrew przepisom dostać się do Niemiec. Pomocnikami w tym nielegalnym procederze byli ich rodacy, posiadający legalny pobyt w Niemczech.

We wtorek 2 kwietnia strażnicy graniczni z Tuplic na jednej z dróg powiatu żarskiego, prowadzącej do granicy z Niemcami, zatrzymali do kontroli drogowej osobowego opla na niemieckich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był 39-letni obywatel Syrii, który podróżował wraz z 37-letnim kolegą - również Syryjczykiem. Obaj mężczyźni posiadali niemieckie tytuły pobytowe. W samochodzie funkcjonariusze SG wylegitymowali jeszcze dwóch Syryjczyków, którzy jak się później okazało, usiłowali nielegalnie przedostać się na terytorium Niemiec. Cudzoziemcy posiadali syryjskie paszporty, jednak nie posiadali żadnych dokumentów potwierdzających legalność ich pobytu w Polsce. Dwóch Syryjczyków przewożonych przez ich rodaków zatrzymano za usiłowanie przekroczenia polsko-niemieckiej granicy bez wymaganych dokumentów. Usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na roczny okres próby. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia naszego kraju wobec cudzoziemców zastosowano dozór Straży Granicznej.

Z kolei Syryjczyków posiadających legalny pobyt w Niemczech (kierowcę pojazdu oraz jego kolegę) zatrzymano za udzielenie pomocy dwóm ich rodakom w nielegalnym przekroczeniu granicy. Mężczyźni usłyszeli zarzuty, złożyli wyjaśnienia i dobrowolnie poddali karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Niezwłocznie po zakończeniu czynności służbowych obaj zostali przekazani służbom niemieckim w ramach readmisji.



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców

